

سازمان همکاری اسلامی توهین شارلی ابدو به پیامبر اکرم(ص) را محکوم کرد

سازمان همکاری اسلامی بازنشر کاریکاتور توهین آمیز به حضرت محمد(ص) توسط مجله فرانسوی شارلی ابدو را محکوم کرد.

ترکیه صدها کودک سوری را برای جنگ به لیبی اعزام کرده است

دیده‌بان حقوق بشر سوریه فاش کرد، ترکیه حدود ۳۵۰ کودک و نوجوان را از سوریه به لیبی منتقل کرده تا در کنار شبه‌نظامیان مسلح بجنگند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، رامی عبد الرحمان، مدیر دیده‌بان حقوق بشر سوریه با اشاره به اینکه ترکیه حدود ۳۵۰ کودک سوری را برای جنگیدن کنار افراطی‌ها به لیبی منتقل کرده، گزارش داد: از این تعداد دستکم ۳۴ کودک و نوجوان در جریان درگیری‌ها در لیبی کشته شدند و اجساد آنها همراه با حدود ۵۰۰ جسد دیگر از ترکیه به سوریه بازگردانده شدند.

عبد الرحمان اظهار کرد: دولت رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در انتقال نزدیک به ۱۹ هزار مزدور سوری به خاک لیبی و نیز حدود ۱۰ هزار افراطی از اتباع کشورهای مختلف به لیبی دست دارد. عبد الرحمان روز پنج‌شنبه گفته بود، گروه جدیدی از صدها مزدور در حال حاضر در پایگاه‌های آموزشی در ترکیه حضور دارند و منتظر چراغ سبز برای انتقال به لیبی در صورت فروپاشی آتش بس و بر هم خوردن آرامش در آنجا هستند.

مدیر دیده‌بان حقوق بشر سوریه افزود: در حال حاضر تعدادی در ترکیه تحت آموزش‌های نظامی هستند و برای اعزام به لیبی در صورت فروپاشی آتش‌بس آماده‌اند.در مرحله اخیر پس از گزارش‌های بین‌المللی درباره اقدام آنکارا در اعزام شبه‌نظامیان به خاک لیبی، تلاش ترکیه در این زمینه کاسته شد اما تعداد مزدورانی که در حال حاضر در پایگاه‌های ترکیه هستند به حدود ۵۰۰ تن می‌رسد و آنها می‌دانند در صورت فروپاشی آتش‌بس باید برای جنگ به لیبی بروند. طبق گزارش منتشر شده از سوی فرماندهی آمریکا در آفریقا (آفریکام)، ترکیه در حداقل ۲۰۰ آوریل تا ژوئن ۲۰۲۰ بیش از ۵۰۰۰ مزدور سوری را به طرابلس اعزام کرده است.

همسر عرفات از به جریان افتادن پرونده شوهرش در دادگاه لاهه خبر داد



سهی عرفات همسر یاسر عرفات رییس پیشین تشکیلات خودگردان فلسطین با بیان این که دادگاه کفیری بین‌المللی (لااهه) پرونده ترور یاسر عرفات را مجدداً به جریان خواهد انداخت، افزود: ما اطلاعات جدید و حساسی را فاش خواهیم کرد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری «شهاب» فلسطین همسر رییس پیشین تشکیلات خودگردان فلسطین بدون ذکر جزئیات و نام‌بردن از شخص یا کشوری تنها اعلام کرد که اطلاعاتی در اختیار داریم که نه تنها حکایت از وجود فساد در این پرونده دارد، بلکه مسأله جاسوسی نیز مطرح است. محمدیاسر عبدالرحمان عبدالرئوف الحسینی معروف به یاسر عرفات در اوت ۱۹۹۲ در قاهره متولد شد و نوامبر ۲۰۰۴ درگذشت. مرگ او که برنده جایزه صلح نوبل (۱۹۹۴) بود با شایعه‌هایی همراه بوده است. گفته می‌شود آخرین بیماری و مشکلات مربوط به سلامتی‌اش ۲۰ اکتبر ۲۰۰۴ با درد معده آغاز شد.البته اولین گزارش بیماری و درمان عرفات ۲۵ اکتبر همان سال مطرح شد و سخنگوی وی خبر از ابتلای او به آنفلوانزا داد.

پس از معاینه او توسط تیم‌های پزشکی از تونس اردن و مصر و توافق رژیم اشغالگر برای جلوگیری نکردن از بازگشت او، در ۲۹ اکتبر ۲۰۰۴ با هوابیمای دولت فرانسه به پاریس رفت تا درمان شود. سوم نوامبر همان سال به کما رفت. برخی گفتند دچار مغز مرگی شده اما پزشک اردنی عرفات و مسؤولان فلسطینی این موضوع را انکار می کردند. عرفات در سن ۷۵ سالگی درگذشت و دلیل اصلی بیماری و مرگ او هنوز مشخص نشده است.آزمایش‌هایی که توسط موسسه فیزیک دانشگاه لوزان در سوئیس به عنوان بخشی از تحقیق ۹ ماهه درخصوص دلیل مرگ او انجام شده سم پلونیوم را که یک عنصر کمیاب و با درصده رادیواکتیو بالاست در وسایل شخصی عرفات کشف کرده است.

اما بسام ابوشریف مشاور پیشین عرفات سال ۲۰۱۹ در مصاحبه تلویزیونی چگونگی قتل رییس پیشین تشکیلات خودگردان فلسطین و ترور بیولوژیک وی را فاش کرد و گفت که علت قتل عرفات استفاده از خمیر دندان آلوده به سم بود و هر زمان که مسواک می زد مقداری سم وارد لثه و سپس خون او می شد.

بین الملل

به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، هیئت مستقل حقوق بشر سازمان همکاری اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما این اقدام شنیع مجله شارلی ابدو درباره توهین به بزرگترین شخصیت در اسلام که از احترام مسلمانان در جهان برخوردار است محکوم می‌کنیم و از اظهارات غیر مسئولانه کارمندان ارشد برخی کشورها در تأیید آنچه "حق آزادی در توهین" محسوب می‌شود، متأسفیم. در این بیانیه آمده است: درحالی که انتقاد سازنده بخشی از آزادی بیان است تمسخر و توهین به شکل مستقیم تحریک به انزجار و تبعیض و خشونت و یک جنایت است. بشريت در این روزهای سخت به دلیل بحران کرونا به تلاش بیشتری برای همبستگی و تسامح و احترام به تنوع فرهنگی و دینی و تقویت مذاکره در تمام

در واکنش به ادعای آمریکادرباره نقش ایران در سوریه

نمایندگی ایران در سازمان ملل:

با افتخار کمک به دولت سوریه را ادامه می دهیم

القاعده، پیدا کردن یک راهکار سیاسی غیرقابل بازگشت و منطبق با قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل برای درگیری‌ها در سوریه و آن چه که خروج تمام نیروهای تحت حمایت ایران خوانده می‌شد، هستند.

به گزارش ایسنا، مجله نیوزویک روز گذشته به نقل از یک سخنگوی دولت آمریکا درباره حضور نظامیان این کشور در سوریه و به طور کلی سیاست دولت آمریکا درباره حل بحران سوریه نوشت که ما درباره اهداف کلی سیاسی‌مان در سوریه صریح بوده‌ایم. اهداف سیاسی آمریکا درباره سوریه مستحکم بوده‌اند و همچنان نیز هستند. این اهداف شامل شکست پایدار داعش و

سطوح نیاز دارد نه اظهارات کینه‌توزانه‌ای که تنها به افزایش قدرت تندروها منجر می‌شود که انزجار، نژادپرستی و تبعیض را ایجاد می‌کند. این هیئت خواهان خویشتن‌داری و استفاده از راه‌های قانونی برای مقابله با ایجاد انزجار و نفرت شد و از رسانه‌ها خواست به معیارها و قوانین مطبوعات پایبند باشند و از تحریک به خشونت علیه جوامع مسلمان خودداری کنند. این هیئت همچنین از تمام کشورهای جهان خواست قطعنامه شورای امنیت درباره مبارزه با تعصبات مذهبی و رسیدن به اتفاق نظر درخصوص آزادی بیان را اجرایی کنند.

حمایت کرده‌اند. اخیرا نیز تحریم‌های جدیدی تحت عنوان "سزار" را بر مردم جنگ‌زده سوریه اعمال کرده‌اند. این اقدامات اشک‌های تمساح آمریکا را برای مردم سوریه بی‌اثر می‌کنند. در ادامه بیانیه هیئت کشورمان در سازمان ملل آمده‌است: ایران و سوریه بیش از چهار دهه است که شرکای راهبردی یکدیگر بوده‌اند و این اتحاد مانع اصلی بر سر راه خصومت خارجی در منطقه بوده است. ایران با افتخار به کمک به دولت سوریه برای حفظ تمامیت ارضی‌اش و حفاظت از مردمش در برابر گروه‌های تروریستی ادامه می‌دهد.

تروریسم و بازگردانی ثبات و امنیت است. این حق مسلم مردم سوریه و نیاز بنیادین‌شان است و برخلاف اتهامات آمریکا تنها سازوکار کارآمد برای سوریه در نه سال گذشته روند صلح آستانه بوده‌است که شامل همکاری میان ایران، روسیه، ترکیه و سوریه می‌شود. نمایندگی کشورمان در نیویورک افزود: آمریکا یک مزاحم ناخوانده در منطقه و در سوریه است و هیچ کاری به جز افزایش ناامنی و اعمال رنج بیشتر بر مردم سوریه انجام نداده‌است. آمریکا و متحدانش آشکارا از گروه‌های افراطی در سوریه از جمله النصرة، احرار الشام و دیگر گروه‌های تروریستی سال‌ها

رئیس‌جمهور بر کنارشده مالی به امارات رفت

سربازان مالی کنترل یک پایگاه نظامی در نزدیکی باماکو را به دست گرفتند، کیتا و برخی دیگر از مقامات عالی‌رتبه را بازداشت و زندانی کردند. پس از آنکه کیتا استعفای خود و انحلال پارلمان را اعلام کرد رهبران شورشی کمیته ملی نجات مردم را به عنوان ارگان اصلی حاکم مالی معرفی کردند. «سیمی گویتا» که هفته گذشته به همراه گروه دیگری از مخالفان کودتای نظامی را در مالی طرح ریزی کرد، مستقیماً از سوی نظامیان آمریکا، آلمان و فرانسه آموزش دیده‌است. پیش از این نشریه فارین پالیسی از ردپای ارتش آمریکا در کودتای نظامی مالی پرده برداشته بود.



دیدار اسماعیل هنیه و سید حسن نصر... در بیروت

رژیم صهیونیستی و مسئولیت امت اسلامی در قبال آن مورد بررسی قرار گرفت. هنیه و سید حسن نصر... همچنین بر ثبات محور مقاومت در زمینه مقابله با فشارها و تهدیدها و صمیمانه بودن روابط میان حزب... و حماس بر اساس ایمان، برادری و جهاد و توسعه سازوکار همکاری و هماهنگی میان دو طرف تأکید کردند.

کشور حائز اهمیت است. المهدی تأکید کرد، رسالت حقیقی بخش سیاسی، نجات مدنی و تحول دموکراتیک است که باید در وحدت ملی و دستور کارهای ملی با حضور همه طرف‌ها برای موفقیت دوره انتقالی کنونی که در وضعیت شکننده قرار دارد، درج شود. وی پیرامون عادی‌سازی روابط میان کشورش و رژیم صهیونیستی نیز گفت، عادی‌سازی در اینجا مربوط به رژیم صهیونیستی نیست بلکه اساساً مربوط به آمریکا است. اما نباید در خصوص این مسائل به شیوه باج خواهی تصمیم‌گیری شود. سودان نیازمند حمایت بین‌المللی و عربی یک طرح مارشال است. المهدی دلیل این امر را این واقعیت دانست که سودان «کشوری آسیب دیده» است، و شدیدترین بلایای جنگ را دیده است و به جامعه جهانی نیاز دارد که درک کند سودان به دلیل موقعیت خود ممکن است در صورت شکست دموکراسی، به مقر تروریسم و افراط گرایی بدل شود.

صالح و المالکی درباره برگزاری انتخابات زودهنگام عراق گفت وگو کردند

پارلمان و حل و فصل مشکل حوزه‌های انتخابیه از دیگر حوزه‌های مهم گفت و گوی صالح و المالکی بود. محول نبودن قانون جدید انتخابات و چگونگی تقسیم حوزه‌های انتخابیه از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی در عراق است. گروه‌ها و مولفه‌های سیاسی‌شیع، سنی و کرد عراق در مورد تقسیم حوزه‌های انتخابیه با یکدیگر اختلاف نظر دارند. «مصطفی الکاظمی» نخست وزیر عراق دهم مرداد در یک سخنرانی تلویزیونی گفت که انتخابات زودهنگام پارلمانی ششم ژوئن ۲۰۲۱ (نیمه خرداد ۱۴۰۰) برگزار می‌شود. وی وعده داد که انتخابات را عادلانه، شفاف و به دور از دخالت جناح‌ها برگزار کند. آخرین انتخابات پارلمانی عراق اردیبهشت ۹۷ برگزار شد که

یادداشتی مطرح شده است که آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل برای اعضای شورای امنیت در روز جمعه فرستاده است. گوتروش اعلام کرد: ساکنان جمهوری کنگو، یمن، شمال شرق نایجریه و سودان جنوبی بعد از اینکه سال‌ها از درگیری‌های مسلحانه و خشونت‌ها به دلیل این درگیری‌ها رنج کشیدند، بار دیگر با شبه تشدید فقدان امنیت غذایی و احتمال قحطی مواجه هستند.

وی گفت: کشورهای مذکور از جمله کشورهایی هستند که با

بزرگ‌ترین بحران‌های غذایی در جهان مواجه هستند.

دبیرکل سازمان ملل از کمبود حمایت مالی برای ارائه کمک‌هایی به کشورهای آسیب دیده گلایه کرد و گفت که باید هرچه زودتر اقداماتی برای پایان دادن به این مشکل صورت بگیرد.

وی ادامه داد، نابسامانی مشابهی در برخی از کشورهای دیگر که از درگیری‌ها آسیب دیده‌اند، همچون سومالی، بورکینافاسو و افغانستان وجود دارد.

دوشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۷۹ / سال بیست و ششم

نورخوزستان ۹

وزیر صهیونیست:

با فروش هر نوع سلاح پیشرفته‌ای به امارات مخالفیم

وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی بار دیگر تأکید کرد تل آویو با فروش هرگونه سلاح پیشرفته آمریکایی به امارات متحده عربی مخالف است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از روزنامه اینترنتی رأی الیوم، ایلی کوهن، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی، گفت این رژیم با فروش جنگنده‌های «اف ۳۵» و سایر سلاح‌های پیشرفته به امارات به شدت مخالفت خواهد کرد. او گفت: ما با آن مخالفیم و درباره هرگونه قرار داد فروش (سلاح) موافقت نخواهیم کرد. و در جهت مخالفت با فروش هر نوع سلاح به امارات تلاش خواهیم کرد، چون فروش این نوع سلاح‌ها از جمله جنگنده‌های اف ۳۵ به برتری نظامی اسرائیل ضربه می‌زند.

این وزیر صهیونیست در حالی این سخنان را مطرح می‌کند که رسانه‌ها از آمادگی و تدارک رژیم صهیونیستی و امارات برای شرکت در مراسم امضای توافقنامه عادی‌سازی روابط میان طرفین در واشنگتن در ۱۰ روز آینده خبر دادند.

آیا مصطفی ادیب در تشکیل دولت موفق خواهد بود؟



رسانه‌های لبنانی اعلام کردند مصطفی ادیب در حال رازینی با احزاب سیاسی برای تشکیل دولت جدید است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از النشرة، با گذشت چند روز از تعیین «مصطفی ادیب» برای تصدی نخست وزیری لبنان و تشکیل دولت جدید، رازینی‌هایی با احزاب سیاسی برای انتخاب وزرای کابینه جدید انجام شده است.

نخست وزیر مکلف رازینی‌های خود را با نماینده فراکسیون‌های اکثریت به ویژه «جریان ملی آزاد، جنبش أمل، حزب ... و المستقبل» آغاز کرده است و به دنبال ایجاد توازن در پست‌های وزارتی است. به گفته رسانه‌های لبنانی، هفته آینده اسامی وزرای پیشنهادی کابینه جدید اعلام خواهد شد.

منابعی آگاه در ائتلاف «۸ مارس» لبنان اعلام کردند: دولت به احتمال زیاد و اگر امور همانطور که می‌خواهد پیش رود، در پایان هفته آینده اسامی وزاری خود را اعلام خواهد کرد و خوش‌بینی و امیدواری به تشکیل سریع دولت به اعتبار سرعت تعیین وی به نخست وزیری لبنان باز می‌گردد. مصطفی ادیب ویژگی‌های شخصیتی دارد که شاخه‌های وزیران را به عنوان عنصر پیروزی خود و دولتش می‌داند و وارد درگیری‌های حاشیه‌ای پیچیده نخواهد شد.

این منابع درباره جزئیات رازینی‌های ادیب با طرف‌های سیاسی افزودند: نتایج نهایی و آشکاری در این باره وجود ندارد و تنها مسئله مشخص این است که دولت متشکل از متخصصان با اندکی تجربه سیاسی خواهد بود یعنی متخصصانی که تجربه یا سابقه سیاسی کمی دارند و ضرورتی ندارد که احزاب و طرف‌های سیاسی موافق یا مخالف وابستگی داشته باشند.

منابع مذکور اعلام کردند: مسئله مهمی که هم اکنون ادیب در حال رازینی و مشورت در خصوص آن است، مسئله افزایش وزرا به ۲۴ وزیر است که هر یک متصدی تنها یک پست باشند و وزارتخانه‌ها همچون دوره‌های قبل نخواهند بود. مصطفی ادیب ۱۰ شهریور با کسب ۷۳ رأی به سمت نخست وزیری انتخاب و از سوی میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان مأمور تشکیل دولت جدید در این کشور شد.

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز اخیرا در جریان دومین سفر خود به لبنان در ۱۲ شهریور ماه، از تشکیل دولت جدید تا ۱۵ روز آینده خبر داد.

وزیران دفاع هند و ایران دیدار کردند



«راج نات سینک» و «امیر حاتمی»، وزیران دفاع هند و ایران صبح روز گذشته دیدار و درباره موضوعات منطقه‌ای، دو جانبه و بین‌المللی تبادل نظر کردند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت دفاع، راج نات سینک وزیر دفاع هند در مسیر سفر به مسکو با سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

در دیدار وزیران دفاع ایران و هند موضوعات منطقه‌ای، دو جانبه و بین‌المللی مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت.